ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA
ENTREVISTA

EDITAL Nº 10/2023 – ERECHIM

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é
conferida pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-
PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita do processo seletivo de residentes
para atuarem junto à 4ª Promotoria de Justiça Criminal de Erechim, conforme listagem
abaixo:

Classificação Candidato(a)
Nº

Inscrição
Nota  Situação

1 Dilene Fátima Dezan 03 53,4
Aprovada

para
entrevista

2 Gustavo Locatelli 04 38,4
Aprovado

para
entrevista

II – CONVOCAR os candidatos aprovados na prova escrita para a realização da
entrevista no dia 04/08/2023 (sexta-feira), na Promotoria de Justiça de Erechim (Rua
Clementina Rossi, 120, Bela Vista, Erechim/RS), nos seguintes horários:

Erechim, 03 de agosto de 2023.

KARINA ALBUQUERQUE DENICOL,

Promotora de Justiça Responsável pelo Processo Seletivo.

10h Dilene Fátima Dezan

11h Gustavo Locatelli

Procedimento 00763.002.534/2023  –  Evento 0026  –  Página 2